МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова

25. 01.2023 г.                                   ПРИКАЗ                                     № 23

О создании и функционировании

центра образования естественно-

научной и технологической

направленностей «Точка роста» в

2023 году

В соответствии с Распоряжением Министерства Просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от

01.11.2021 № ТВ 1913/02 «Методические рекомендации по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», Распоряжения Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 18.11.2022 №2423-р «О

внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 14.12.2020г №1826-р «Об итогах отбора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОО Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова  в 2023 году

центр образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОО

Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова (Приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

4. Утвердить проект зонирования помещений центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» для
МБОО Матвеевская СШ им.В.И.Кочеткова (Приложение 3).

5. Назначить руководителем центра «Точка роста» заместителя директора
по УВР Титову Елену Николаевну.

6. Титовой Е.Н., руководителю Центра «Точка роста»:

6.1. организовать работу по текущему и перспективному планированию

деятельности общеобразовательной организации с учетом целей и задач

Центра «Точка роста»;

6.2. координировать работу педагогических работников по выполнению

учебных (образовательных) планов и программ, разработке необходимой

учебно-методической документации;

6.3. оказывать помощь педагогическим работникам в освоении и

разработке программ и технологий;

6.4. организовать методическую, культурно-массовую, внеклассную

работу, а также информационную работу для родителей;

6.5. обеспечить контроль за выполнением плановых заданий;

6.6. обеспечить своевременное составление установленной отчетной

документации.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор школы:                              Ловчева О.Б.

		2023-01-25T13:11:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МАТВЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА КОЧЕТКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ